
KLASA: 612-01/15-01/00107
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-13
Split, 25. svibnja 2016. godine

Na temelju članaka 9. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne
novine“ broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članaka IV. i V. Programa
javnih potreba u kulturi Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
65/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. svibnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o Planu raspodjele financijskih sredstava za predlagatelje programa

koji nisu proračunski korisnici u sklopu
Programa javnih potreba u kulturi Grada Splita za 2016. godinu

1. Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi, objavljenog Poziva za
predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Splita za 2016. godinu,
dostavljenih prijedloga programa i mišljenja nadležnih vijeća u kulturi, prema članku
IV. točkama 4.1., 4.2., 4.3. i 4.4. i V. Programa javnih potreba u kulturi Grada Splita
za 2016. godinu i Planu raspodjele sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi
Grada Splita za 2016. godinu utvrđuje se konačan plan financiranja pojedinih
programa i predlagatelja programa koji nisu proračunski korisnici u djelatnostima
kulture kako slijedi:

Glazbeno-scenska djelatnost
Udruge, neprofitne organizacije i pojedinci

NOSITELJ PROGRAM IZNOS / KN

DJEČJI ZBOR SRDELICE SRDELICE NA KRIŽNOM PUTU 2.000

GLAZBENA MLADEŽ SPLIT MEĐUNARODNI ZBORSKI FESTIVAL
– CRO PATRIA 25.000

GLAZBENA MLADEŽ SPLIT PLESNI TEATAR GLAZBENE
MLADEŽI SPLIT 20.000

GLAZBENA MLADEŽ SPLIT REDOVITA DJELATNOST 180.000

GLAZBENA ŠKOLA JOSIPA
HATZEA

DALEKI AKORDI - NATJECANJE
UČENIKA GLAZBE MEDITERANA 15.000

GLAZBENO UMJETNICKA
UDRUGA ARTEMIS

KONCERTNA SEZONA SPLITSKIH
VIRTUOZA 2016. 23.000

GLAZBENO UMJETNICKA
UDRUGA ARTEMIS 5. DANI J.S.BACHA U SPLITU 2016. 12.000

*P/1328459*



GMD SANCTUS DOMNIO MANDOLINA CROATA 8.000

GRADSKI ZBOR BRODOSPLIT SPLIT U TRONDHEIMU 35.000

GRADSKI ZBOR BRODOSPLIT GODIŠNJI PROGRAM ZA 2016. 80.000

HRVATSKO-FRANCUSKA
UDRUGA SPLIT MJESEC FRANKOFONIJE 2016. 8.000

IKS FESTIVAL IKS FESTIVAL 2016. 75.000

KAZALIŠTE LICEM U LICE KAZALIŠTE U SRCU 8.000

KUD BRODOSPLIT
GLAZBENA RADIONICA ZA DJECU S

POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU I
REDOVNA DJELATNOST

18.000

KUD JEDINSTVO 97. GODINA REDOVITE
DJELATNOSTI KUD-A 15.000

KUD JEDINSTVO
OBNOVA I PRIMJERENO OČUVANJE

VRLIČKE NOŠNJE IZ FUNDUSA
KUD-A JEDINSTVO

5.000

KUDŽ FILIP DEVIĆ REDOVNA DJELATNOST 13.000

KULTURNO DRUŠTVO
BOŠNJAKA PREPOROD

PROGRAM OČUVANJA I
AFIRMACIJE KULTURNE BAŠTINE,

ZAŠTITE I PROMICANJE PRAVA
NACIONALNIH MANJINA

3.000

KULTURNO UMJETNIČKA
UDRUGA UZGON

RAT I MIR - AUDIO-VIZUALNO-
IZVEDBENA PERFORMACIJA 5.000

KUU ROMB NEMA LABAVO BETA 8.000

MAKEDONSKO KULTURNO
DRUŠTVO MAKEDONIJA

VII SMOTRA KULTURNOG
STVARALAŠTVA NACIONALNIH

MANJINA GRADA SPLITA
2.000

MAKEDONSKO KULTURNO
DRUŠTVO MAKEDONIJA

XXV. DANI MAKEDONSKE KULTURE
- DANI SV. KIRILA I METODA 2.000

MALI SPLIT D.O.O. 26. - TI DJEČJI FESTIVAL MALI
SPLIT 3.000

PJEVAČKO DRUŠTVO
MARJAN CANTATE TOSCANA 2.000

PLAY DRAMA GODIŠNJI PROGRAM 160.000

POZITIVNA SILA HALA 100 - SLOBODAN PROSTOR
ZA SUVREMENI CIRKUS 30.000

SLOVENSKO KULTURNO
DRUŠTVO TRIGLAV SPLIT

SLOVENSKI KULTURNI PRAZNIK
2016. 3.000

SPLITSKE MAŽORETKINJE REDOVNA DJELATNOST SPLITSKIH
MAŽORETKINJA 5.000

SPLITSKI GUDAČKI KVARTET SPLITSKI GUDAČKI KVARTET -
KONCERTNA SEZONA 2016. 15.000



UDRUGA BOOKVICA
DRAMSKI PROGRAM U KLUBU
QUASIMODO: QUASI CABARET,

QUASI TEATAR I QUASI STAND-UP
6.000

UDRUGA DANSING ROMEO I JULIJA NA DRUGI NAČIN 18.000

UDRUGA DOMINO NOĆ PERFORMANSA 5,000

UDRUGA DOMINO PERFORACIJE 8.000

UDRUGA MAVENA - 36
NJEZINIH ČUDA

ISPO BINE - MEĐUNARODNI
FESTIVAL IMPRO I

EXPERIMENTALNE GLAZBE
5.000

UDRUGA MLADIH
AKADEMSKIH GLAZBENIKA

7. MAGFESTIVAL - MEĐUNARODNI
FESTIVAL KOMORNE GLAZBE 37.000

UDRUGA MLADIH
AKADEMSKIH GLAZBENIKA

KONCERTI UDRUGE MAG U 2016.
GODINI 13.000

UDRUGA PIANO PROJEKT PIANO LOOP FESTIVAL 21.000

UDRUGA SPLITSKIH
GITARISTA

4. MEĐUNARODNI GITARISTIČKI
FESTIVAL DANI KLASIČNE GITARE 25.000

UDRUGA SPLITSKIH
GITARISTA

KONCERTI SPLITSKOG
GITARISTIČKOG KVARTETA U 2016.

GODINI
5.000

UMJETNIČKA AKADEMIJA UMAS OTVORENA VRATA 2016. 10.000

UO SPLIT SOUNDS 7. DANI NOVE GLAZBE SPLIT 15.000

WOLFMAN j.d.o.o. 3. REVIJA URBANE KULTURE - EVO
RUKE! 88.000

WOLFMAN j.d.o.o. TURNEJA TRI GRGURA 15.000

WOLFMAN j.d.o.o. 6. SPLIT BLUES FESTIVAL 113.000

Likovna djelatnost
Udruge, neprofitne organizacije i pojedinci

NOSITELJ PROGRAM IZNOS / KN

BREŠAN d.o.o INTIMIZAM DRUGE POLOVICE 20.
STOLJEĆA 10.000

BREŠAN d.o.o SVIJET DJEČJE MAŠTE KAO
POVOD LIKOVNOM DJELU 10.000

BREŠAN d.o.o SVAK NA SVOJOJ STRANI, ŠESTI
CIKLUS 2016. 15.000

BREŠAN d.o.o
POLIVALENTNA UMJETNOST,
NAČIN ŽIVOTA ILI UMJETNIČKI

PRAVAC
6.000

CENTAR ZA KULTURU -
ZLATNA VRATA PREMIJERE 2016. 6.800



DUPAROVA EMILIJA SAMOSTALNA IZLOŽBA 6.000

ERIC DEL CASTILLO BANDALA RIOT!, SAMOSTALNA IZLOŽBA ERIC
DEL CASTILLA 6.300

FAKULTET
GRAĐEVINARSTVA,

ARHITEKTURE I GEODEZIJE

50 GODINA SPLITA III - ULICE,
KVARTOVI, STANOVNICI 4.950

FOTOKLUB SPLIT GODIŠNJI PROGRAM 100.000

HULU-SPLIT
3 PROJEKTA//

JEDNA IZLOŽBA - IZLOŽBA JELENE
REMETIN

18.095

HULU-SPLIT MY DAILY LIFE AS WIFE AND
MOTHER 20.295

HULU-SPLIT TIŠINA 13.138

HULU-SPLIT IZVRNUTE PIRAMIDE 20.480

HULU-SPLIT INDULGENCIJE/ILI OTKUP GRIJEHA 20.995

HULU-SPLIT STUPOVI HRVATSKOG DRUŠTVA 20.095

HULU-SPLIT NOVE SLIKE 17.095

HULU-SPLIT CROSS DISSOLVE II. 18.945

HULU-SPLIT SVJETLOSNI OBJEKTI // AMBIJENTI 19.095

HULU-SPLIT KAMUFLAŽE 16.095

HULU-SPLIT OBJEKTI 18.895

HULU-SPLIT
SRETAN BOŽIĆ I NOVA GODINA

2017. - ANDREA RESNER I PETAR
GRIMANI

18.895

HULU-SPLIT ONCE WE WERE HERE 17.880

HULU-SPLIT ČAROBNI SVIJET ROBIJA RUBENSA 17.095

HULU-SPLIT DARK BLACK 21.995

HULU-SPLIT RIOT! 17.095

HULU-SPLIT DRVOLIKOSTI 16.095

HULU-SPLIT FLYING BOATS 17.095

HULU-SPLIT SKRIVENI PROSTORI 20.095



HULU-SPLIT REGATE 17.095

HULU-SPLIT KOGA TREBA UBITI DA DOBIJEMO? 18.095

HULU-SPLIT (NE)OSOBNO 21.895

HULU-SPLIT SVETI DUJE I VIZURE SPLITA 14.895

HULU-SPLIT TRANSHEROICA ILI KIPAR TRAŽI
HEROJA 19.780

HULU-SPLIT KOLAŽ III... 9.338

HULU-SPLIT EVOLUCIJA PERCEPCIJE 1. DIO 13.238

HULU-SPLIT RUB SLIKE ILI GRANIČNA
PODRUČJA 11.038

HULU-SPLIT SJAJNI TRENUCI 15.438

INFO ZONA MLADI IZLAŽU - CIKLUS IZLOŽBI
AUTORA MLAĐE GENERACIJE 8.000

LIKOVNA UDRUGA EMANUEL
VIDOVIĆ LUEV-UOSIS 2.500

MEŠTROVIĆ TONI SLUŠANJE BRODA - RADNI NAZIV 10.670

MIKULIĆ NENAD IZLOŽBA SLIKA I SKULPTURA U
STAROJ GRADSKOJ VIJEĆNICI 10.000

MUZEJI IVANA MEŠTROVIĆA

IVAN MEŠTROVIĆ. SPOMENIK
GRGURU NINSKOM U SPLITU
(INTERAKTIVNA MUZEJSKO

EDUKATIVNA KNJIŽICA)

2.000

MUZEJI IVANA MEŠTROVIĆA IZLOŽBA UMJETNIK KOD
MEŠTROVIĆA: KAŽIMIR HRASTE 10.000

MUZEJI IVANA MEŠTROVIĆA IVAN MEŠTROVIĆ: SPOMENIK
GRGURU NINSKOM U SPLITU 8.000

OUR-ORGANIZACIJA
UDRUŽENOG RADA

RAZGOVORI, PROSTORI I DRUGI
KONTEKSTI 12.000

PLATFORMA 9,81 KAD NETKO KAŽE 15.000

QUEERANARCHIVE QUEERIZLOŽBE 18.000

QUEERANARCHIVE STARIJE QUEER OSOBE 6.000

ŠKOLA LIKOVNIH
UMJETNOSTI

PROČITANI GRAD - SVJETLANA
MIŠE, UDRUGA TESERAKT 6.000

ŠKOLA LIKOVNIH
UMJETNOSTI

GALERIJA ŠKOLA, SAMOSTALNA
IZLOŽBA LUIZE MARGAN 6.000

ŠKOLA LIKOVNIH
UMJETNOSTI

GALERIJA ŠKOLA, VEDRAN
PERKOV: NEVJEROVATNE ZGODE

BLAVORA I KRAVOSASA
6.000



ŠKOLA LIKOVNIH
UMJETNOSTI

GALERIJA ŠKOLA, KREATIVNE
STRATEGIJE: POČETNICA 6.000

UDRUGA VASKO LIPOVAC DANI VASKA LIPOVCA - IZLOŽBA
MLADI VASKO 15.000

UDRUGA VASKO LIPOVAC PROJEKT VAL 7.000

UDRUGA DOPUST DOPUST/APROPRIJACIJE
ASOCIJACIJE 33.000

UDRUGA KAZIMIR SEA CHANGE / RADNI NASLOV 15.000

UDRUGA MAVENA-36
NJEZINIH ČUDA NMG@PRAKTIKA 25.000

UDRUGA MAVENA-36
NJEZINIH ČUDA NMG REZIDENCIJE 8.000

UDRUGA MAVENA-36
NJEZINIH ČUDA

ART & FACT // PLATFORMA
SUVREMENE UMJETNOSTI //

PROGRAM 2016.
10.000

UDRUGA SPLITGRAFIK SUVREMENA JAPANSKA GRAFIKA 20.000

UDRUGA TESERAKT QUOD LICET IOVINON LICET BOVI 8.500

UDRUGA ZA KULTURU BEAT MOGUĆNOST RUBNOG 32.000

UMJETNIČKA AKADEMIJA
INTERAKCIJE 2016. –

MEĐUNARODNA RADIONICA
SPEKULATIVNOG DIZAJNA

13.500

UMJETNIČKA AKADEMIJA
SPEKULATIVNA DIZAJNERSKA

PRAKSA U HRVATSKOM
KONTEKSTU, IZLOŽBA

13.500

USTANOVA ZA KULTURU
GALERIJA KULA

MONOGRAFSKA IZLOŽBA ĐURE
SEDERA 15.000

USTANOVA ZA KULTURU
GALERIJA KULA IZLOŽBA MIRJANE VODOPIJE 6.000

USTANOVA ZA KULTURU
GALERIJA KULA

IZLOŽBA JULIAO SARMENTO, AS
GOOD AS IT GETS 40.000

USTANOVA ZA KULTURU
GALERIJA KULA IZLOŽBA ĐORĐA JANDRIĆA 6.000

USTANOVA ZA KULTURU
GALERIJA KULA IZLOŽBA PREDRAGA PAVIĆA 6.000

USTANOVA ZA KULTURU
GALERIJA KULA

KRITIČKA RETROSPEKTIVA
DALIBORA JELAVIĆA 15.000



Izdavačka djelatnost
Udruge, izdavači i pojedinci

NOSITELJ PROGRAM IZNOS / KN

BOKO JASEN
KAKO JE DIOKLES POSTAO

DIOKLECIJAN - PRVA KNJIŽEVNA
BIOGRAFIJA CARA DIOKLECIJANA 10.000

BREŠAN d.o.o MONOGRAFIJA SLIKARA MATE
MENEGHELLA RODIĆA (1894.-1941.) 10.000

CROMA CO. d.o.o. POLJIČKI RJEČNIK / SREĆKO
LORGER 15.000

HRVATSKI FILMSKI SAVEZ
JURICA PAVIČIĆ: KLASICI

HRVATSKOGA FILMA
JUGOSLAVENSKOG RAZDOBLJA

10.000

MLADEN PARLOV ČASOPIS CRKVA U SVIJETU 15.000

DADANTI PROLJEĆE NIJE KOMUNIST /
ŽELJKO BARIŠIĆ 5.000

DADANTI GODIŠNJI PROGRAM -
KNJIŽEVNOST / MANIFESTACIJA 20.000

DRUŠTVO POVJESNIČARA
UMJETNOSTI HRVATSKE

LIKOVNA MONOGRAFIJA DRUŠTVO
HRVATSKIH UMJETNIKA MEDULIĆ 10.000

DRUŠTVO POVJESNIČARA
UMJETNOSTI HRVATSKE ČASOPIS PERISTIL BR. 59/2016. 5.000

DRUŠTVO PRIJATELJA
KULTURNE BAŠTINE

ČASOPIS KULTURNA BAŠTINA -
2016. 10.000

FILOZOFSKI FAKULTET
U SPLITU

ZNANSTVENA MONOGRAFIJA
LIBAR O JEZIKU MARKA UVODIĆA

SPLIĆANINA
30.000

FILOZOFSKI FAKULTET
U SPLITU

PRIPREMNI RADOVI I TISAK
MONOGRAFIJE FAROS - GRČKI,

ILIRSKI I RIMSKI NOVAC
13.000

HENA COM d.o.o. PRIMAVERA / IVICA IVANIŠEVIĆ 10.000

HENA COM d.o.o BEZGRANIČNO / EDI MATIĆ 8.000

HRVATSKO FILOZOFSKO
DRUŠTVO ZAGREB

X. MEDITERANSKI KORIJENI
FILOZOFIJE 5.000

INSTITUT ZA POVIJEST
UMJETNOSTI OTKRIVANJE DALMACIJE – 2016. 29.895

INSTITUT ZA POVIJEST
UMJETNOSTI

ROBERT ADAM AND DIOCLETIAN'S
PALACE IN SPLIT 15.000

KNJIŽEVNI KRUG SPLIT KNJIGA MEDITERANA 20.000

KNJIŽEVNI KRUG SPLIT MARULIĆEVI DANI 20.000

KNJIŽEVNI KRUG SPLIT
DIOCLETIAN - VIR PRUDENS,

POVIJESNE KONTROVERZIJE I
DANAŠNJE DILEME

15.000



KNJIŽEVNI KRUG SPLIT ČAKAVSKA RIČ 10.000

KNJIŽEVNI KRUG SPLIT
REDOVNA DJELATNOST

MARULIANUMA I
KNJIŽEVNOGA KRUG SPLIT

715.000

SKUD IVAN GORAN KOVAČIĆ 53. GORANOVO PROLJEĆE 8.000

SVEUČILIŠNA KNJIŽNICA U
SPLITU IZ ARHIVA DON ANTE PETRAVIĆA 8.000

ŠKOLSKA KNJIGA DD VESNA GLAVINA: USKOČKA PRIČA -
SLIKOPIS O PETRU KRUŽIĆU 10.000

UDRUGA BOOKVICA KNJIŽEVNI PROGRAM BOOKVICA 30.000

UDRUGA DANTE ALIGHIERI E. REHA, IZVJEŠTAJ O SPLITSKOM
OKRUGU ZA 1822. GODINU 10.000

UDRUGA KURS WRITERS IN RESIDENCE, MARKO
MARULIĆ 23.000

UDRUGA PRIČIGIN FESTIVAL PRIČANJA PRIČA
PRIČIGIN 2016 32.000

UDRUGA SKRIBONAUTI PISCE U ZATVOR! 5.000

V.B.Z. d.o.o. NADA TOPIĆ: MALE STVARI 5.000

VERBUM d.o.o. DANI KRŠĆANSKE KULTURE 2016. 12.000

VERBUM d.o.o.
JOSEPH RATZINGER – PAPA

BENEDIKT XVI.,
ESHATOLOGIJA

10.000

VERBUM d.o.o. SUSRET S AUTOROM 2016. 5.000

Filmska i multimedijalna djelatnost
Udruge, neprofitne organizacije i pojedinci

NOSITELJ PROGRAM IZNOS / KN

ANA KOVAČIĆ GDJE JE DOM 2.000
FESTIVAL MEDITERANSKOG

FILMA SPLIT 9. FESTIVAL MEDITERANSKOG
FILMA SPLIT 110.000

FESTIVAL MEDITERANSKOG
FILMA SPLIT SPLITSKA KINO MREŽA 30.000

GLOBE MEDIA DYXY NA FILMU 3 - FILMSKE
RADIONICE ZA DJECU S

DISLEKSIJOM 7.000

HULAHOP d.o.o. EX ORIENTE FILMSKE RADIONICE:
PRONAĐITE SVOJU IZVORNOST 25.000



KINO KLUB SPLIT FILMSKA ŠKOLA 10.000
KINO KLUB SPLIT RITKI ZRAK 20.000
KINO KLUB SPLIT OSNOVNE RADIONICE 15.000

KINOTEKA ZLATNA VRATA KREDA - KREATIVNA RADIONICA 10.000

KINOTEKA ZLATNA VRATA KLASIKA I ART U KINOTECI 10.000

KULTURNO UMJETNIČKA
UDRUGA UZGON TOWARD EUROPE 10.000

MEĐUNARODNI FESTIVAL
NOVOG FILMA

21. SPLITSKI FILMSKI FESTIVAL /
MEĐUNARODNI FESTIVAL NOVOG

FILMA 100.000

MUZEJ HRVATSKIH
ARHEOLOŠKIH SPOMENIKA FESTIVAL ARHEOLOŠKOG FILMA 15.000

ODJEL ZA VIZIJE PRODUKCIJA SIRENE I KRIKOVI 25.000
ŠKOLA LIKOVNIH

UMJETNOSTI PROŠLE BUDUĆNOSTI: BUDUĆE
PROŠLOSTI 7.000

UDRUGA BACAČI SJENKI FROOOM 2016. 15.000
UDRUGA KAZIMIR ŠTO RADITI? (BARBARINAC) 10.000
UDRUGA KAZIMIR AUTOBIOGRAFSKI FILM SUPER8MM 15.000

UDRUGA MAVENA-36
NJEZINIH

ČUDA ISPOD BINE // AUDIBLE
PICTURE SHOW 5.000

UDRUGA MAVENA-36
NJEZINIH ČUDA NMG REZIDENCIJE 7.000

UDRUGA MAVENA-36
NJEZINIH ČUDA NMG@PRAKTIKA 10.000

X!X! KREATIVNA AGENCIJA SPLIT SPOT FESTIVAL 27.000

2. Financijska sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada
Splita za 2016. godinu, Razdjel 6, Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru,
a utvrđena su prema članku IV. točkama 4.1., 4.2., 4.3. i 4.4. i članku V. Programa
javnih potreba u kulturi Grada Splita za 2016. godinu i Planu raspodjele sredstava za
financiranje javnih potreba u kulturi Grada Splita za 2016. godinu.



3. Zadužuju se Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru te Upravni odjel za
financije na praćenje i realizaciju ovog Zaključka temeljem odredbi Odluke o izvršenju
Proračuna Grada Splita za 2016. i odredbi članka V. Programa javnih potreba u
kulturi Grada Splita i Planu raspodjele sredstava za financiranje javnih potreba u
kulturi Grada Splita za 2016.

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru n/r pročelnika Siniše Kuke, ovdje
2. Upravni odjel za financije, n/r pročelnice Ljiljane Vučetić, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Arhivi, ovdje



KLASA: 940-06/16-01/489
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-3
Split, 25. svibnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), članka 16. Pravilnika o uvjetima za
postavljanje reklamnih predmeta i natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. svibnja 2016. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine

Marmontova ulica Glazbenoj mladeži Split

1. Grad Split daje Glazbenoj mladeži Split na korištenje javnu gradsku površinu za
postavljanje promidžbenog transparenta u svrhu informiranja posjetitelja o
organizaciji tradicionalnih 44. Kulturno umjetničkih igara mladih na lokaciji
Marmontova ulica.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
vremensko razdoblje od 27. svibnja do 3. lipnja 2016. godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu gradsku površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sl. manifestacija ili građevinskih radova
zatraži Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Pododsjek za javne površine i
pomorsko dobro.

6. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. Glazbena mladež Split, Zagrebačka 23, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo n/r Špiru Cokariću, ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pododsjek za javne

površine i pomorsko dobro, Željani Matijašević, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1328483*



KLASA: 940-06/16-01/00100
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-3
Split, 25. svibnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), članka 21. stavak 2. Odluke o davanju
u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita broj 53/13, 21/14, 2/15, 36/15, 10/16 – Ispravak i 15/16), Gradonačelnik Grada Splita
dana 25. svibnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neposrednoj dodjeli javne gradske površine lokacije br. 6

akademskoj slikarici – Sunčici Kuzmanić za postavljanje štafelaja
u Ulici kralja Tomislava – Strossmayerov park

1. Grad Split daje u zakup neposrednom dodjelom Sunčici Kuzmanić, OIB:
14535093549, Rendićeva ulica 22, Split, javnu gradsku površinu za postavljanje
štafelaja na lokaciji br. 6, anagrafske oznake Ulica kralja Tomislava – Strossmayerov
park, za vremensko razdoblje od 23. svibnja do 15. listopada 2016. godine.

2. Zakupnik će postaviti jedan (1) štafelaj na predviđenoj lokaciji iz točke 1. ovog
Zaključka.

3. Visina zakupnine iznosi 200,00 kn mjesečno po komadu, a utvrđena je Rješenjem o
visini zakupnine, zonama i načinu korištenja javnih površine i neizgrađenog
građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 54/13, 1/14 19/14 i
47/15).

4. Zakupnik je dužan osloboditi javnu gradsku površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sl. manifestacija ili građevinskih radova
zatraži Grad Split.

5. Zakupnik je dužan dodijeljene površine koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

6. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, Pododsjek za javne
površine i pomorsko dobro.

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

*P/1328494*



DOSTAVITI:
1. Sunčica Kuzmanić, Rendićeva ulica 22, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiri Cokariću,

ovdje
3. Pododsjeku za javne površine i pomorsko dobro, Željani Matijašević, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 612-01/16-01/26
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-2
Split, 25. svibnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 25.
svibnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o kriterijima i načinu korištenja vlastitih i namjenskih prihoda

ustanova u kulturi čiji je osnivač Grad Split

1. Ovim Zaključkom utvrđuju se kriteriji i način korištenja vlastitih i namjenskih prihoda
koje ostvare ustanove u kulturi čiji je osnivač Grad Split.

2. Pod vlastitim prihodima podrazumijevaju se prihodi koje ustanove u kulturi ostvaruju
od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz gradskog
proračuna, a sastavni su dio njihovih financijskih planova.

3. Prihodi koje ostvare proračunski korisnici obavljanjem osnovne i ostale djelatnosti
(vlastiti i namjenski prihodi) ne uplaćuju se u Gradski proračun, ali su korisnici dužni
mjesečno izvještavati Službu za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, koja
izvještaje kontrolira. Isto tako podatke o ostvarenim i utrošenim sredstvima
proračunski korisnici su dužni mjesečno unositi u aplikaciju u Riznici te će Služba za
kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru na taj način pratiti njihov rad odnosno
trošenje sredstava sukladno ovim kriterijima.

4. Korisnici mogu preuzimati obveze i plaćati ih po stavkama rashoda za čije su
financiranje planirani namjenski i vlastiti prihodi isključivo do iznosa naplaćenih
namjenskih i vlastitih prihoda. Za neplanirane, a više uprihođene vlastite prihode
mogu se realizirati rashodi koji su iznad plana kao i za više uprihođene, a neplanirane
namjenske prihode.
Namjenski i vlastiti prihodi mogu se koristiti za:
- podmirenje rashoda redovne djelatnosti koji se odnose na
a) rashode za materijal i energiju,
b) rashode za usluge,
c) financijske rashode,
- dodatna ulaganja u građevinske objekte
- kupnju opreme i ostale imovine.
Pokriće rashoda za zaposlenike iz vlastitih prihoda moguće je samo iznimno, uz
prethodnu suglasnost Službe za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, a sukladno
Kolektivnom ugovoru.

5. Rashode iz točki 2., 3. i 4. Proračunski korisnici dužni su realizirati sukladno njihovom
financijskom planu, koji je sastavni dio Proračuna Grada.

*P/1328447*



6. Vlastiti i namjenski prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u
proračun za tekuću proračunsku godinu. Iznimno, neutrošena sredstva, a koja se
odnose na prihode od Dioklecijanovih podruma, Muzej grada Splita s danom 30. 12.
tekuće godine, obvezuju uplatiti na žiro račun Grada.

7. Zadužuje se Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru za realizaciju ovog
zaključka.

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Ustanovama u kulturi Grada Splita, svima
2. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, pročelniku Siniši Kuki, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje



KLASA: 214-01/16-01/05
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-23
Split, 25. svibnja 2016. godine

Na temelju točke 3. podtočke c) Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2016. godini („Narodne novine“ broj
43/16) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10,
18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), na prijedlog Stožera civilne zaštite Grada Splita,
Gradonačelnik Grada Splita dana 25. svibnja 2016. godine, donosi

PLAN OPERATIVNE PROVEDBE
PROGRAMA AKTIVNOSTI U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE

OD POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU HRVATSKU U 2016. GODINI
ZA PODRUČJE GRADA SPLITA

I. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE U ZAŠTITI OD POŽARA

1. Izvršiti usklađivanje svih podataka i odrednica iz Plana zaštite od požara Grada Splita s
novonastalim uvjetima.

Izvršitelj zadatka: Grad Split
Rok: svibanj 2016. godine

2. Provoditi mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina u dijelu koji se odnosi na
zaštitu požara.

Izvršitelj zadatka: Grad Split
Rok: svibanj 2016. godine

3. Organizirati sjednicu Stožera civilne zaštite Grada Splita, tematski vezano uz pripremu
požarne sezone u 2016. godini, na kojoj je potrebno:
a) razmotriti stanje zaštite od požara i usvojiti Plan rada za ovogodišnju požarnu sezonu,
b) razmotriti, razraditi i usvojiti Financijski plan osiguranih sredstava za provođenje
zadaća tijekom požarne sezone,
c) predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti za područje
Grada Splita,
d) predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za
područje Grada Splita,
e) predložiti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave odgovarajućih zapovjednih
mjesta za koordinaciju gašenja požara na području Grada Splita.

Izvršitelj zadatka: Grad Split, Stožer civilne zaštite Grada Splita
Rok: svibanj 2016. godine

*P/1328440*



4. Izraditi Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti
povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na području Grada Splita u 2016. godini

Izvršitelj zadatka: Grad Split
Rok: svibanj 2016. godine

II. PREVENTIVNE AKTIVNOSTI U SVRHU SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA I
ŠIRENJA POŽARA

1. Sustavno pratiti i nadzirati stanja odlagališta otpada na području Grada Splita i trajno
poduzimati mjere za sanaciju nekontroliranih „divljih“ odlagališta.

Izvršitelj zadatka: Grad Split, Čistoća d.o.o.
Rok: svibanj 2016. godine

3. Ustrojiti i opremiti potrebnom opremom izviđačko – preventivne ophodnje, koje će na licu
mjesta poduzimati mjere za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, pravovremeno
otkrivanje, javljanje i gašenje požara u samom začetku.

Izvršitelj zadatka: Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Split, Javna ustanova za upravljanje
Park – šumom Marjan
Rok: svibanj 2016. godine

4. Utvrditi načine i uvjete korištenja raspoložive teške (građevinske) mehanizacije za
eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja
šumskog požara.

Izvršitelj zadatka: Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Split, Javna ustanova za upravljanje
Park – šumom Marjan
Rok: svibanj 2016. godine

5. Izvršiti prije početka ljetne požarne sezone pripreme i sanacije, odnosno otklanjanje
nedostataka na vatrogasnoj tehnici i opremi.

Izvršitelj zadatka: Javna vatrogasna postrojba Grada Splita, Vatrogasna zajednica Grada
Splita
Rok: svibanj 2016. godine

III. ZAVRŠENE ODREDBE

1. Svi izvršitelji zadataka obvezni su izvješće o svim obavljenim aktivnostima iz ovog Plana, s
financijskim izvješćem o utrošenim sredstvima, dostaviti Gradu Splitu – Službi za mjesnu
samoupravu, zaštitu i spašavanje do 01. prosinca 2016. godine

2. Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar



DOSTAVITI:
1. Članovima Stožera civilne zaštite Grada Splita, svima
2. Splitsko – dalmatinskoj županiji, Uredu župana, Split
3. Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Split,

Split, Moliških Hrvata 1
4. Policijskoj upravi Splitsko – dalmatinskoj, Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9
5. Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Splita, Split, Hercegovačka 18
6. Vatrogasnoj zajednici Grada Splita, Split, Hercegovačka 18
7. Javnoj ustanovi za upravljanje Park šumom Marjan, Split, Cattanijin put 2
8. Čistoća d.o.o., Split, Put Plokita 51
9. Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Split, Split, Kralja Zvonimira 35
10. Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću,

ovdje
11. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
12. Pismohrani, ovdje



KLASA: 214-01/16-01/05
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-24
Split, 25. svibnja 2016. godine

Sukladno odredbama točke 3. podtočke e) Programa aktivnosti u provedbi posebnih
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2016. godini („Narodne novine“
broj 43/16) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), na prijedlog Stožera civilne zaštite Grada
Splita, Gradonačelnik Grada Splita dana 25. svibnja 2016. godine, donosi

POPIS ZAPOVJEDNO – KOORDINACIJSKIH MJESTA

I.
- ZONA 1. Grad Split Vatrogasni operativni centar Javne vatrogasne

postrojbe Grada Splita

- ZONA 2. Područje Žrnovnice Vatrogasni operativni centar Javne vatrogasne
postrojbe Grada Splita
– Mikrolokacija ovisno o mjestu događaja
(računalnu opremu kao i komunikacije osigurava
Javna vatrogasna postrojba Grada Splita)

- ZONA 3. Područje Slatina Vatrogasni operativni centar Javne vatrogasne
postrojbe Grada Splita
– Mikrolokacija ovisno o mjestu događaja
(računalnu opremu kao i komunikacije osigurava
Javna vatrogasna postrojba Grada Splita)

II.
U slučaju nastanka požara otvorenog prostora koji može prerasti u veliki požar, smjernice za
uključenje tijela i pravnih osoba u aktivnosti gašenja požara otvorenog prostora, daju se
sukladno članku 4. Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju
Republike Hrvatske.

III.
Ovaj Popis objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

*P/1328441*



DOSTAVITI:
1. Članovima Stožera civilne zaštite Grada Splita, svima
2. Splitsko – dalmatinskoj županiji, Uredu župana, Split
3. Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Split,

Split, Moliških Hrvata 1
4. Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Splita, Split, Hercegovačka 18
5. Vatrogasnoj zajednici Grada Splita, Split, Hercegovačka 18
6. Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću,

ovdje
7. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
8. Pismohrani, ovdje


